
اصرار آمریکا به حفظ فشار علیه تهران 
»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که واشنگتن به به فشار 
بر ایران برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ادامه می‌دهد. متیو 
میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری روز سه شنبه خود 
به وقت محلی، گزارش روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر مخالفت دولت 
جو بایدن با طرح اروپا برای فشار بر جمهوری اسامی ایران درباره موضوع 

هسته‌ای را رد کرد و گفت: این گزارش درست نیست.
خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری روز سه شنبه 
به وقت محلی، سوال کرد که گزارشها حاکی از تلاش آمریکا برای جلوگیری 
از محکوم شدن ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی اتمی توسط متحدان 

آمریکا مثل انگلیس و فرانسه است آیا این گزارش دقیق و معتبر است؟
متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ گفت: این گزارش صحیح 
نیست ما از هیچ کشوری نخواسته‌ایم که به یک قطعنامه در شورای احکام 
رای منفی بدهد. در مقابل ما به صورت فعال در حال افزایش فشارها بر ایران 
از طریق تحریم‌ها فشارهای بین‌المللی و انزوای جهانی جهت جلوگیری از 
اقدامات بی‌ثبات کننده آنها در جهان و منطقه و جلوگیری از دستیابی ایران 

به سلاح هسته‌ای هستیم. 
همزمان رسانه‌های آمریکایی به نقل از یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کردند که واشنگتن از افزایش میزان ذخایر اورانیوم ایران نگران است. 
این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که نامش بیان نشده است، پس از گزارش 
فصلی روز گذشته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره افزایش ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده ایران با ابراز نگرانی واشنگتن از این موضوع، گفته است که واشنگتن 
از تلاش‌های گسترده آژانس »برای تعامل با ایران در خصوص سوالات قدیمی 
در خصوص تعهدات پادمانی این کشور قدردانی می‌کند.« آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در گزارشی که روز گذشته به رویت برخی از رسانه‌ها رسیده، 
مدعی شده بود که ایران ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی خود را افزایش 
داده است. در این گزارش ادعا شده بود میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران 

۳۰ برابر میزانی است که در توافق هسته‌ای برجام تعیین شده بود.

ویژه

ادامه فعالیت هسته‌ای ایران طبق برنامه مدون

علی باقری کنی دیروز- چهارشنبه ۹ خرداد- در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران در مورد آخرین توصیه آیت الله رئیسی، اظهار داشت: تاکید 
رئیس جمهوری شهید به طور جدی بر فعال بودن عرصه سیاست خارجی با 

محوریت سیاست همسایگی و تعامل با همسایگان بود.
سرپرست وزارت امور خارجه در مورد وضعیت فعالیت‌های هسته‌ای هم گفت: 
فعالیت‌های هسته‌ای در چارچوب تدابیر نظام زیر نظر شورای عالی امنیت ملی 
ادامه دارد. سرپرست دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی در مورد سفر »بن 
سلمان« ولیعهد عربستان به ایران گفت: این بحث پیش از این هم مطرح شده 
بود و دعوت متقابل دو طرف از یکدیگر است و در مورد زمان سفر هنوز به 

نتیجه نرسیده‌ایم.
حضور مقامات عالی مصر و تونس در مراسم شهدای خدمت

باقری کنی در مورد حضور مقامات دو کشور تونس و مصر در مراسم تشییع 
شهدای خدمت نیز، گفت: دو کشوری که رابطه سیاسی با ایران ندارند در سطح 
عالی وزیر خارجه برای بزرگداشت شهدای خدمت شرکت کردند. این موفقیت 
و پویایی سیاست دولتِ رئیسی را می‌رساند. در شرایطی که هنوز رابطه سیاسی 

ایجاد نشده این دو مقام عالی به تهران سفر کردند.
وی تصریح کرد: رئیس‌جمهور تونس که تا کنون به ایران سفر نکرده بود، در 
مراسم تشییع شهدا شرکت کرد، برخی محافل خارجی بر روی این نکته تاکید 
کردند که زیر ساخت این سفر علاوه بر تکریم مقام شهدا، تاکید نگاه بر سیاست 

ایران در نگاه به شرق و شمال افریقا از جمله تونس بوده است.
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به عضویت ایران در بریکس وسازمان 
همکاری‌های شانگهای هم بیان کرد: تمایل و رویکرد کشورها نسبت به ایران 

نشان دهنده اهمیت جایگاه سیاست خارجی ایران در عرصه بین الملل است.
سفر به کشورهای منطقه برای محکومیت جنایات رفح

باقری همچنین در پاسخ به سوالی در مورد جنایات صهیونیست‌ها در رفح 
گفت: هفته آینده در این رابطه به چند کشور منطقه سفر می‌کنم. باقری در 
مورد مذاکرات برای رفع تحریم‌ها هم گفت: تبادل پیام قطع نشده است و الان 
هم جاری است. وی در پاسخ به پرسشی درباره تدوام آزادسازی ارزهای بلوکه‌ 
شده، گفت: مذاکرات در این زمینه جاری است. سرپرست وزارت خارجه در 
پاسخ به پرسشی درباره محتوای مذاکرات با هیأت عمانی که به ایران آمده 
بودند، یادآور شد: ما در موضوعات مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله 
موضوع غزه و جنایات رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی در غزه به طور مفصل 

صحبت کردیم و درباره دیگر موضوعات بین‌المللی نیز رایزنی داشتیم.

پولیتیک

رفح و دکترین ضاحیه

ادامه از صفحه 1
.... هدف دوم و دراز مدت ایجاد بازدارندگی برای تحرکات آینده گروه 
مبارزان از هر نوع در هرجای دیگری اعم از غزه، کرانه باختری یا جنوب لبنان 
است. به طور واضح آنچه که در غزه اتفاق افتاده برای هر گروه مبارز دیگری 

که امنیت اسرائیل را در آنجا یا جای دیگری به چالش بکشد، خواهد افتاد.
اسرائیل چندین دهه در یک تناقض امنیتی قرار داشته است شامل اینکه 
ظاهرا رسوخ ناپذیر اما همواره به خاطر جنگ بنیادین بر سر زمین و مردم، 
همواره ناامن بوده است. این تله ناامنی تا زمانی که راه‌حل عادلانه‌ای با 

فلسطینی‌ها حاصل نشود تا مدت نامحدودی وجود خواهد داشت.
شکست ارتش چند ماه قبل عیان شد اما دولت نتانیاهو هیچ جای دیگری 
برای رفتن نداشته و بایدن نیز قصد آنکه ارسال تسلیحات را قطع کند، 
ندارد و تا زمانی که آمریکا و بریتانیا، اصلی‌ترین حامیان تل‌آویو احکام اخیر 
دیوان‌های بین‌المللی دادگستری و کیفری را قبول نکنند، نتانیاهو می‌تواند 

ادامه دهد.

سرمقاله

فعالیت گسترده صلح بانان پاکستان
ارتش پاکستان اعلام کرد: این‌ کشور از دهه ۶۰ میلادی 
بیش از ۲۳۵ هزار نفر از نیروهای خود را برای ماموریت 
صلح‌بانی سازمان ملل اعزام کرد و تاکنون ۱۸۱ نظامی 

پاکستان در این عملیات‌ها جان خود را از دست دادند.
نیروهای مسلح این کشور در ۶۴ سال گذشته بیش از ۲۳۵ 
هزار صلحبان را به ۴۸ ماموریت صلح سازمان ملل در ۲۹ 

کشور اعزام کرده است.
ارتش پاکستان به مناسبت روز جهانی صلح‌بانان سازمان 
ملل اعلام کرد: از زمان اولین مشارکت در عملیات صلح‌بانی 
سازمان ملل در سال ۱۹۶۰، ارتش و پلیس پاکستان در 
نزدیک به ۴۸ عملیات صلح سازمان ملل شرکت و بیش از 

۲۳۵ هزار نظامی را به مأموریت اعزام کرده اند.
در بیانیه‌ای در این خصوص آمده است: پاکستان یکی از 
بزرگترین کشورهای شریک در ماموریت‌های صلح سازمان 
ملل است که در حال حاضر حدود ۳ هزار نیروی حافظ 
صلح از این کشور هم اکنون در جمهوری دموکراتیک 
کنگو، سودان جنوبی، جمهوری آفریقای مرکزی، قبرس، 

صحرای غربی و سومالی خدمت می‌کنند.
ارتش پاکستان افزود: در مجموع ۱۸۱ نیروی حافظ صلح 
پاکستان در انواع عملیات‌ صلح‌بانی سازمان ملل جان خود 
را از دست داده‌اند با این حال مشارکت پاکستان در حفظ 
صلح سازمان ملل، گواهی بر تعهد آن کشور به صلح و 
امنیت بین‌المللی است و نیروهای حافظ صلح پاکستان به 
ارتقای صلح و ثبات در جوامع مختلف در مناطق آشفته 

ادامه خواهند داد.

ترس فیلیپین از چین
»فردیناند مارکوس جونیور« رئیس جمهوری فیلیپین اعلام 
کرد: قوانین جدید تعیین شده از سوی گارد ساحلی چین 
که می‌تواند به دستگیری خارجی‌ها در دریای جنوبی چین 

منجر شود، نگران کننده و عامل افزایش تنش‌ها است.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، »فردیناند مارکوس 
جونیور« دیروز )چهارشنبه( در جریان سفر به برونئی به 
خبرنگاران اظهار داشت: سیاست جدید، تهدیدی برای 
دستگیری شهروندان ما است. این موضوع تشدید کننده 

وضعیت )موجود( است.
رئیس جمهور فیلیپین تاکید کرد که این کشور از هر نقطه 
تماسی با چین برای توقف اقدامات تهاجمی استفاده خواهد 
کرد و به ماهیگیران فیلیپینی اجازه می‌دهد در دریای چین 

جنوبی ماهی بگیرند.
وی در ادامه اظهار داشت: اگر اقدامات تهاجمی مدیریت 
شود، آن‌گاه می‌توانیم همه چیز را به روشی مسالمت آمیز 

انجام دهیم.
مارکوس موضع سخت‌تری نسبت به سلف خود در قبال 
اقدامات چین در دریای چین جنوبی اتخاذ کرده است. 
او که از حمایت متحد دفاعی خود یعنی ایالات متحده و 
همچنین ژاپن و استرالیا برخوردار است، نسبت به چین 

جسورتر شده است.
چین به عنوان کشوری که با همسایگان خود از جمله 
فیلیپین بر سر حاکمیت دریای جنوبی چین اختلاف دارد، 
قوانین جدیدی را از ۱۵ ژوئن )۲۶ خرداد( اجرا می‌کند. 
براساس این قانون، گارد ساحلی چین اجازه بازداشت افراد 
خارجی مشکوک به تجاوز به حوزه استحفاظی خود را 

خواهد داشت.
موضع پکن بر این مبنا است که بر بیشتر دریای جنوبی 
چین صلاحیت قضایی دارد. این منطقه مجرای بیش از سه 

تریلیون دلار تجارت سالانه از طریق دریا است.
در سال ۲۰۱۶، یک دادگاه داوری بین‌المللی اعلام کرد 
که ادعاهای گسترده چین هیچ مبنایی بر اساس قوانین 
بین‌المللی ندارد، تصمیمی که پکن آن را رد کرده است. 
چین تاکید دارد که سوابق تاریخی و نقشه‌های قدیمی 
نشان می‌دهد که بر بیشتر دریاها و بسیاری از جزایر دریای 

جنوبی چین حاکمیت دارد.

چند تهدید علیه توافق 
ریاض- واشنگتن

شبکه خبری ان بی سی نیوز نوشت: با توجه به نزدیک 
بودن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تبعات جنگ 
غزه، توافق تاریخی تجاری و دفاعی بین آمریکا و عربستان 

سعودی با تهدید مواجه است.
هر چند که عربستان و آمریکا به مراحل نهایی توافق 
تاریخی نزدیک شده اند، اما با توجه به جنگ رژیم اسرائیل 
علیه غزه و زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
که مذاکرات را مسکوت نگه داشته است، هنوز تا رسیدن 
به نتیجه نهایی فاصله است. یک مقام ارشد کاخ سفید 
هفته گذشته مدعی شد که برنامه ریزی‌هایی که برای 
توافق دوجانبه ای که به عربستان در مقابل رقیب سنتی 
اش ایران کمک می‌کند نهایی شده، نه تنها کمک آمریکا 
به زیرساختارهای هسته‌ای غیرنظامی عربستان را افزایش 
می‌دهد بلکه روابط دو کشور در حوزه صنایع فناوری را نیز 
ارتقا می‌دهد. متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ماه 
مه )اردیبهشت( گفت که جزئیات مربوط به بخشی از توافق 
واشنگتن و ریاض می‌تواند »در مدت کوتاهی« نهایی شود.
ان بی سی نیوز نوشت: اما فرصت‌ها رو به اتمام است. در 
حالی که برخی از جمهوری خواهان برای توافق دفاعی 
دوجانبه بین آمریکا و عربستان سعودی فشار می‌آورند، 
بعید است دموکرات‌های کنگره چنین توافقی را بدون 
داشتن تضمین‌های مشخص در مورد تشکیل کشور 

مستقل فلسطین در آینده تایید کنند.
یکی از مقامات جمهوریخواه کنگره هفته گذشته به ان 
بی سی نیوز گفت: احتمالاً یک فرصت هشت هفته ای تا 
قبل از انتخابات برای اقدام در این زمینه وجود دارد. بخش 
غیرنظامی هسته‌ای این توافق نیاز به بررسی در مجلس 
نمایندگان و سنا دارد. حمایت سیاسی از عادی سازی 

روابط عربستان و رژیم اسرائیل در این توافق دشوار است.
پل سالم رئیس اندیشکده خاورمیانه مستقر در واشنگتن 
نیز درباره امکان دستیابی به یک توافق درباره عادی سازی 
روابط تل آویو و ریاض تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ماه نوامبر )آبان( ابراز بدبینی کرد و گفت: آمریکا 
و عربستان می‌توانند توافقات کوچک تری را امضا کنند که 

به تایید کنگره یا سنا نیاز ندارد.

جامعه جهانی 

ژئوپولیتیک

دیپلماتیک
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»نشنال اینترست« در تحلیلی با اشاره 
ایران،  به تشدید همسویی میان چین، 
روسیه و کره شمالی علیه ایالات متحده 
و عدم کارآمدی اطلاق نام »محور 
شرارت« بر دشمنان آمریکا نوشت: این 
کشورها نسبت به آمریکا و به خصوص 
سیاست خارجی آن سوگیری منفی 
داشته و مفهم نقش ویژه آمریکا در امور 

بین الملل را نمی‌پذیرند.
پل جی. ساندرز رئیس »مرکز منافع ملی« 
در آمریکا در یادداشتی که در این نشریه 
آمریکایی منتشر شد نوشت: آمریکا و 
متحدانش با چالش‌های جدیدی از سوی 
چهار کشور، چین، ‌ ایران، روسیه و کره 
شمالی هم به صورت انفرادی و هم در 

طیف‌های جمعی مواجه می‌شوند.
نویسنده با اشاره به سردرگمی واشنگتن برای 
مقابله با مشکلات سیاسی ناشی از همکاری 
میان این کشورها، معضل دیگری را مطرح 
می‌کند و آن این که دیگر آمریکا نمی‌تواند 
مانند گذشته دشمنانش را »محور شرارت« 
بنامد. وی در بخشی از این مقاله می‌نویسد: 
»برخی مایلند که دشمنان آمریکا را به 
عنوان »محور شرارت« جدید معرفی کنند 

و برچسب دو دهه‌ای جورج دبلیو بوش، 
)رئیس جمهوری اسبق آمریکا( در مورد 
ایران، عراق و کره شمالی را تغییر دهند. 
اما به کار بردن لفاظی‌های شیطانی، مانند 
تلاش برای تعریف روابط بین‌الملل به‌عنوان 
مبارزه‌ای نیمه آخرالزمانی بین دموکراسی‌ها 
و دولت‌های استبدادی، کار آمریکا را سخت‌تر 
می‌کند. این گونه لفاظی‌ها فرصت استفاده 
از شکاف‌های موجود میان دشمنان ایالات 
متحده که منافع آنها یکسان نیست، را 
کاهش می‌دهد. این در حالی است که پکن، 
مسکو، تهران و پیونگ یانگ هر کدام در 
تلاش هستند تا بین واشنگتن و پایتخت‌های 
متحدانش شکاف ایجاد کنند.« در ادامه این 
تحلیل آمده است: یکی دیگر از نقاط ضعف 
نامیدن »محور شرارت«، این است که آمریکا 
متحدان و شرکایی دارد که رفتارشان با 
استانداردهای )ادعایی( ایالات متحده برای 
دموکراسی و/یا حقوق بشر مطابقت ندارد. 
علاوه بر این، از آنجایی که آمریکا باید با 
شرکای بیشتری برای پیروزی بر دشمنانش 
همکاری کند، تلاش خواهد کرد تا حتی به 
چنین متحدانی نیز نزدیک شود. یک ارزیابی 
جدید اکونومیست کمی بیش از ۱۴ درصد 

از کشورهای جهان را »دموکراسی کامل«، 
حدود ۳۰ درصد را به عنوان »دموکراسی 
معیوب« و تقریبا ۵۶ درصد را به عنوان 
»رژیم‌های ترکیبی« یا خودکامه توصیف 
کرده است. نویسنده با طرح ضمنی این 
ادعا که دموکراسی در آمریکا، »دموکراسی 
کامل« است افزود: از آنجایی که بعید است 
ایالات متحده با حمایت تنها ۱۴ درصد از 
دولت‌ها بتواند به طور موثر با دشمنان خود 
مقابله کند، کسانی که می‌خواهند واشنگتن 
در جلب حمایت بین المللی برای اهدافش 
موفق باشد، باید امیدوار باشند که بتواند 
حتی حمایت دولت‌های نیمه دموکراتیک یا 
حتی کاملًا غیر دموکراتیک را نیز به سمت 
خود جلب کند. در بخش دیگری از این 
تحلیل آمده است: برخی استدلال می‌کنند 
که موضع اخلاقی روشن رونالد ریگان، 
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا که در یک 
سخنرانی در سال ۱۹۸۳ از اتحاد جماهیر 
شوروی به عنوان »امپراتوری شیطانی« نام 
برده بود در تعریف تضاد بین ایالات متحده 
و دشمن ابرقدرتش مؤثر بود. نکته مهم این 
است که ریگان در چندین پاراگراف از بیانیه 
تاریخی خود با قاطعیت رفتار آمریکا را نیز با 

این عبارت‌ها مورد خطاب قرار داده و گفته 
بود: »ملت ما نیز میراث شرارتی دارد که باید 
با آن مقابله کند. در این کشور نباید جایی 
برای نژادپرستی، یهودستیزی یا سایر اشکال 

تنفر قومی و نژادی وجود داشته باشد.«
ساندرز با اشاره به دور شدن رهبران کنونی 
آمریکا از آن چه او »فروتنی ریگان« 
توصیف می‌کند نوشت: سیاستمداران 
جمهوری‌خواه مدرن به طور معمول چنین 
»عذرخواهی‌هایی« را مورد تمسخر قرار 
می‌دهند. وی در ادامه با پیشنهاد نام مخفف 
کِرَنک )CRANK( که یادآور ابتدای 
نام‌های چین، روسیه، ایران و کره شمالی 
است، سه جزء اساسی هم ترازی بین این 
چهار کشور را این گونه شرح داد: نخست 
آن که این چهار کشور نسبت به آمریکا و به 
خصوص سیاست خارجی آن دشمنی داشته 
و این ایده را که آمریکا باید نقش ویژه‌ای در 

امور بین‌الملل داشته باشد را نمی‌پذیرند.
نویسنده همچنین ادعا می‌کند: نکته 
مشترک بعدی میان این چهار کشور این 
است که مقام‌های این کشورها اغلب شبیه 
به تئوری‌پردازان توطئه هستند. این امر به 
ویژه در نحوه توصیف رفتار و اهداف ایالات 
متحده توسط چهار دولت آشکار می‌شود 
و در آخر مورد اینکه آنها آرزو دارند که 
کشورهایشان اهرم‌هایی شوند که بتوانند 
توجه گسترده نظام بین الملل را به خود 
جلب کنند. مقامات چینی و روسی اغلب 
این دیدگاه را بیان می‌کنند و به نظر می‌رسد 
دولت‌های خود را ابزاری می‌دانند که عصر 
پسا آمریکا را به وجود می‌آورد. در پایان این 
تحلیل آمده است: این چهار کشور یک گروه 
چهار ضلعی نیستند و بیشتر همکاری آنها 
دوجانبه است؛ مانند هماهنگی دیپلماتیک 
چین و روسیه و تمرینات نظامی و تجاری 
میان این دو کشور، فروش تسلیحات کره 
شمالی به روسیه، یا حمایت اقتصادی چین 
از کره شمالی. رویدادهای نادر سه جانبه، از 
جمله مانور دریایی چین، روسیه و ایران در 
دریای عمان نیز میان آن‌ها وجود دارد. با این 
حال، نامگذاری گروهی برای آن‌ها می‌تواند 
به این کشورها انسجام بیشتری بدهد، مانند 
چیزی که در مورد اتحاد قدرت‌های نوظهور 

اقتصادی )بریکس -RICS( رخ داده است.

نتایج نظرسنجی گالوپ نشان 
انتخابات  تا  مانده  ماه  می‌دهد که ۶ 
محبوبیت  آمریکا،  ریاست‌جمهوری 
»جو بایدن« به کمترین میزان در 
دوره زمامداری اش و به رقم ۳۹ درصد 

رسیده است.
نتایج نظرسنجی جدید انجام شده توسط 
موسسه گالوپ نشان می‌دهد کمتر از 
شش ماه مانده تا برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا، میزان محبوبیت 
بایدن و کنگره بسیار پایین تر از حد متوسط 

است.
در حال حاضر میزان محبوبیت بایدن ۳۹ 
درصد است که از سپتامبر ۲۰۲۱ )شهریور 
۱۴۰۰( تاکنون در پایین ترین سطح بشمار 
می‌رود. این میزان از میانگین ۴۳ درصدی 
دوره چهار ساله ریاست جمهوری وی نیز 
کمتر است. براساس این نظرسنجی، میزان 

محبوبیت کنگره نیز ۱۳ درصد تعیین شده 
که از متوسط ۲۱ درصد پس از ژانویه ۲۰۲۱ 

)دی ۱۳۹۹( بسیار کمتر است.
در این میان، اکثریت آمریکایی‌ها همچنان 
با شیوه‌ای که بایدن و کنگره وظایف خود 
را انجام می‌دهند، مخالف هستند؛ بدین 
ترتیب که میزان مخالفت از نحوه مدیریت 
بایدن ۵۶ درصد و کنگره ۸۱ درصد اعلام 
شده است. این نظرسنجی از تاریخ ۱ تا 
۲۳ ماه مه )۱۲ اردیبهشت تا ۳ خرداد( و 
یک هفته پس از امضای لایحه دو حزبی از 
سوی بایدن انجام گرفت که برای کمک به 

اوکراین، اسرائیل و تایوان تصویب شد.
انجام گرفته  نظرسنجی‌های  نتایج  براساس 
تاکنون، کمترین میزان محبوبیت بایدن در 
سه نوبت در سال ۲۰۲۳ )آوریل، اکتبر و 
نوامبر( و به میزان ۳۷ درصد بود. میزان 
محبوبیت کنگره نیز در نوامبر ۲۰۱۳ به 

رکورد ۹ درصدی خود رسید. هرچند در 
تاریخ آمریکا بوده اند روسای جمهوری 
که محبوبیتی به مراتب پایین تر از بایدن 
داشته اند؛ از جمله هری ترومن که در 
فوریه ۱۹۵۲ محبوبیت ۲۲ درصد را کسب 
کرد. ریچارد نیکسون، جیمی کارتر، جورج 
بوش و جورج دبلیو بوش نیز در دوره‌ای از 
ریاست جمهوری خود دارای رتبه‌های زیر 

۳۰ درصد بوده‌اند.
اختلاف دو حزب بر سر تایید بایدن

در حال حاضر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که 
دموکرات‌ها و جمهوری خواهان ارزیابی‌های 
متفاوتی از بایدن دارند؛ به گونه ای که حزب 
طرفدار رئیس جمهوری آمریکا ۸۲ درصد و 
در مقابل تنها دو درصد از جمهوری خواهان 

وی را تایید می‌کنند.

نشنال اینترست بررسی کرد 

صف‌آرایی منسجم شرقی مقابل آمریکا 

ادامه کاهش محبوبیت بایدن 

آمریکا دنبال تقابل اروپا با چین سفر وزیرامورخارجه آمریکا به اروپای شرقی
تارنمای »پولیتیکو« می نویسد؛ آمریکایی‌ها می‌کوشند کشورهای اروپایی را در 
مورد نقش چین در کمک به روسیه حساس و جبهه مشترک خود را با اروپا بر 

علیه چین و روسیه تقویت کنند.
ایالات متحده در حال افزایش تلاش‌های دیپلماتیک خود برای متقاعد کردن اروپا در 

مورد میزان نقش آفرینی چین در کمک به جنگ روسیه در مقابل اوکراین است. 
این گزارش افزود: کرت کمپبل، معاون وزیر امور خارجه ایالات متحده این هفته 
هشدارهای آمریکا در این زمینه را شخصا به دیپلمات‌های کشورهای اروپایی عضو سازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( ارائه کرد.
سفر او پیش از اجلاس بزرگ رهبران این ائتلاف نظامی انجام شد که پیش بینی می شود 
در ماه جولای )تیر( در واشنگتن برگزار شود. انتظار می رود اعضای ناتو در این نشست 

پیامی جدی علیه پکن ارسال کنند.
کمپبل در جریان سفر روز چهارشنبه خود به بروکسل در گفت و گو با گروهی از رسانه‌ها 
از جمله پولیتیکو تصریح کرد: هدف کلی چین نه تنها حمایت از روسیه، بلکه کم اهمیت 
جلوه دادن علنی )این حمایت( ‌و در عین حال تلاش برای حفظ روابط عادی دیپلماتیک 

و تجاری با اروپا است.
پولیتیکو افزود: علاوه بر جنگ روسیه، تمرکز مشترک ایالات متحده و اتحادیه اروپا بر 

ظرفیت مازاد چین در تجارت و مقابله با آن بوده است.
اوایل ماه جاری، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا تعرفه خودروهای برقی چینی را چهار 
برابر کرد و به ۱۰۰ درصد رساند و انتظار می رود کمیسیون اروپا نیز به زودی اعمال 
تعرفه‌ها علیه پکن را آغاز کند. بر اساس نتایج به‌دست آمده از نظرسنجی میزگرد اروپایی 
برای صنعت )ERT(، اکثر مدیران اجرایی اروپا بر این باورند که روابط بین اروپا و چین 

طی سه سال آینده بدتر خواهد شد.

همزمان با افزایش تنش‌های غرب با مسکو بر سر ارائه مجوز به اوکراین به منظور 
استفاده از تسلیحات غربی علیه روسیه، »آنتونی بلینکن« وزیر امورخارجه 

آمریکا امروز وارد مولداوی می‌شود.
به گزارش رویترز، بلینکن وارد کیشیناو پایتخت مولداوی می‌شود. گفته می‌شود مولداوی 
نخستین مقصد بلینکن در تور سفرهای اروپایی وی است که با هدف تقویت حمایت 
غرب از اوکراین در میان کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( صورت می‌گیرد.

طبق این گزارش، سفر وزیر امور خارجه آمریکا به اروپا در حالی انجام می‌شود که 
اوکراین در تلاش برای جلوگیری از تشدید حملات روسیه در جبهه‌های شرقی است. 
همزمان ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه نیز هشدار داده است که کشورهای غربی 
با بازکردن دستان کی‌یف برای حمله به قلمروی روسیه با استفاده از تسلیحات اروپایی و 

آمریکایی، باعث بروز یک جنگ جهانی دیگر می‌شوند.
جیم اوبراین دیپلمات ارشد آمریکایی در امور اروپا در وزارت امورخارجه این کشور، روز 
جمعه در گفت‌وگو با خبرنگاران بدون ارائه جزئیات اعلام کرد که واشنگتن در این سفر 

بسته مستحکمی را برای حمایت از استقلال انرژی مولداوی اعلام خواهد کرد.
گفته می‌شود بلینکن پس از مولداوی، برای شرکت در گردهمایی غیررسمی وزرای 
خارجه ناتو به پراگ پایتخت جمهوری چک سفر خواهد کرد؛ نشستی که تمرکز آن 
پیشبرد آمادگی‌ها پیش از نشست ژوئیه )تیر ماه( رهبران این ائتلاف نظامی در واشنگتن 
خواهد بود. اوبراین در همین زمینه تشریح کرد: ما پیش‌بینی نمی‌کنیم که دعوتی برای 
پیوستن اوکراین به ناتو وجود داشته باشد، اما حمایت قابل‌توجهی از اوکراین برای پیروزی 
در جنگش صورت خواهد گرفت«. وی سپس ادامه داد: این امر شامل حمایت مستمر 
ناتو در ساخت و ایجاد نیروهای آتی اوکراین و تلاش برای کمک به این کشور به منظور 

پیوستن به اتحادیه اروپا است تا از این طریق بتواند به عضویت در ناتو نزدیکتر شود.

استفاده اسرائیل از تسلیحات آمریکایی در کشتار رفح
شبکه خبری سی ان ان آمریکا طی گزارشی اذعان کرد: تحلیل ویدئوی مربوط به حملات 
رژیم صهیونیستی به اردوگاه رفح و مصاحبه با کارشناسان سلاح‌های انفجاری نشان 
می‌دهد که در حمله مرگبار اخیر اسرائیل به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح از مهمات 

آمریکایی استفاده شده است.
ویدئویی که بدست این شبکه خبری رسیده نشان می‌دهد در حمله یکشنبه اسرائیل به اردوگاه 
آوارگان در رفح بخش‌هایی از چادرها دچار آتش شدند و تعداد زیادی از زنان، مردان و کودکان با ترس 

و وحشت به دنبال مکانی امن در پی این حمله شبانه بودند. 
همچنین اجساد سوخته شده از جمله اجساد کودکانی که تلاش می‌شد از سوی امدادگران از زیر آوارها 
بیرون کشیده شود، مشاهده می‌شود. براساس گزارش وزارت بهداشت غزه و پزشکان فلسطینی، این 
حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان در جنوب غزه باعث شهادت دستکم ۴۵ نفر و زخمی شدن 
۲۰۰ نفر شد. حملات رژیم صهیونیستی به رفح که پناهگاه حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار فلسطینی 
آواره است محکومیت شدید بین المللی را برانگیخت و سازمان‌های بین المللی، گروه‌های امداد رسان 

و تعداد زیادی از دولت‌ها از رژیم صهیونیستی خواستند فورا به حملات خود پایان دهد.
سی ان ان نوشت: تانک‌های )رژیم( اسرائیل روز سه‌شنبه برای اولین بار در جنگ ۷ ماهه اسرائیل علیه 
حماس در حال پیشروی به سمت رفح مشاهده شدند که مرحله جدیدی از حملات مخرب و جنجال 

برانگیز اسرائیل را نشان می‌دهد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000806 مورخ 1403/02/27 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای جواد جوانی فارمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 21100 متر مربع قسمتی از پلاک 136 اصلی واقع بخش 9 مشهد که 
)خریداری از سید حسین رضوی( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1294

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/26

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000712 مورخ 1403/02/23 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم عفت ملکیان نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
57 مترمربع قسمتی از پلاک 71 اصلی واقع بخش 9 مشهد که )اعیان متعلق به خود متقاضی و 
عرصه موقوفه قهارقلی میرزا( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1296
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/26
بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


